[bookmark: _GoBack]REQUERIMENTO N.º 1386/2017

Ementa: Informações a respeito de cursos profissionalizantes oferecidos pelo Município.
Senhor Presidente
Nobres Vereadores

	A Vereadora Mônica Morandi vem pelo presente, respeitosamente e nos termos regimentais desta casa, após a aprovação em plenário, requerer que seja encaminhado o seguinte pedido de informações:
Justificativa:
	Em resposta ao requerimento nº 587/2017 recebemos a informação de que havia uma previsão de inicialização para oferecimento de cursos profissionalizantes para o segundo semestre do presente exercício e para responder a questionamentos de munícipes pergunto:
1- Houve implantação de cursos profissionalizantes oferecidos pelo Município?
2- Na negativa, por quê?
3- Na afirmativa, quantas pessoas são assistidas?
4- Quais os cursos fornecidos?
5- Qual o custo para a Municipalidade?

Valinhos, 17 de agosto de 2017.

______________________
Mônica Morandi
Vereadora

REQUERIMENTO N.º

1386

/

2017

Ementa:

Informações a respeito

de

cursos profissionalizantes oferecidos pelo

Município.

Senhor Presidente

Nobres Vereadores

A Vereadora

Mô

nica Morandi

vem pelo presente, respeitosamente e nos

termos regimentais desta casa, após a aprovação em plenário, requerer que

seja encaminhado

o seguinte pedido de informações

:

Justificativa:

Em resposta ao requerimento nº 587/2017 recebemos a informação de

que

havia uma previsão de inicialização para oferecimento de cursos

profissionalizantes para o segundo semestre do presente exercício e para

responder a questionamentos de munícipes pergunto:

1

-

Houve implantação de cursos profissionalizantes oferecidos pelo

Muni

cípio?

2

-

Na negativa, por quê?

3

-

Na afirmativa, quantas pessoas são assistidas?

4

-

Quais os cursos fornecidos?

5

-

Qual o custo para a Municipalidade?

Valinhos,

17

de

agosto

de 2017.

______________________

Mô

nica Morandi

Vereadora

REQUERIMENTO N.º  1386 / 2017     Ementa:   Informações a respeito  de  cursos profissionalizantes oferecidos pelo  Município.   Senhor Presidente   Nobres Vereadores       A Vereadora  Mô nica Morandi   vem pelo presente, respeitosamente e nos  termos regimentais desta casa, após a aprovação em plenário, requerer que  seja encaminhado  o seguinte pedido de informações :   Justificativa:     Em resposta ao requerimento nº 587/2017 recebemos a informação de  que  havia uma previsão de inicialização para oferecimento de cursos  profissionalizantes para o segundo semestre do presente exercício e para  responder a questionamentos de munícipes pergunto:   1 -   Houve implantação de cursos profissionalizantes oferecidos pelo  Muni cípio?   2 -   Na negativa, por quê?   3 -   Na afirmativa, quantas pessoas são assistidas?   4 -   Quais os cursos fornecidos?   5 -   Qual o custo para a Municipalidade?     Valinhos,  17   de  agosto   de 2017.     ______________________   Mô nica Morandi   Vereadora